

Барилга, хот байгуулалтын сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалын
17А маягт

Төсвийн дугаар: ББ -17/2024

ХӨВСГӨЛ АЙМАГ МӨРӨН 6, 10-Р БАГИЙН УХААЛАГ ХУДГИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн: /Тоогоор/ **39 998 603** / төгрөг/

/ Гучин есөн сая есөн зуун ерэн найман мянга зургаан зуун гурван / төгрөг

Төсөвийн тооцоо хийсэн.

Төсөвчин



Б.Баасанцэрэн

2024 оны 6 дугаар сарын 27 -ны өдөр

2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	9 684 220
2	Материал	12 909 650
3	Тээвэр	780 605
4	Машин ашиглалт	3 578 400
	Шууд зардлын дүн	26 952 874
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	3 018 062
6	Ашиг / 15%/	4 495 640
	Барилга угсралтын ажлын дүн	34 466 577
7	НӨАТ 10%	3 446 658
8	Нормчлолын сан 0.18%	62 040
	Дүн	37 975 274
9	Захиалагчийн албаны зардал	689 332
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	300 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	344 666
	Дүн	39 309 272
12	Магадлашгүй ажил 2 %	689 332
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	39 998 603

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТГААР)

Д/д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Явган замын ажил 6-р баг	5 341 922	1 404 154	1 672 685	1 092 318	38 391	437 601	696 772
2	Ногоон байгууламжын ажил 6-р баг	2 806 872	818 314	1 146 933	118 581	101 906	255 025	366 114
3	Тоноглол 6-р баг	9 125 518	2 730 317	3 531 843	609 006	213 170	850 896	1 190 285
4	Явган замын ажил 10р баг	4 656 134	1 177 837	1 449 599	1 021 388	32 918	367 070	607 322
5	Ногоон байгууламжын ажил 10р баг	2 760 911	811 236	1 125 780	110 426	100 531	252 819	360 119
6	Тоноглол 10р баг	9 775 220	2 742 362	3 982 809	626 681	293 689	854 650	1 275 029
НИЙТ ДҮН:		34 466 577	9 684 220	12 909 650	3 578 400	780 605	3 018 062	4 495 640

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ 6-Р БАГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Талбайг бульдээзороор тэгшлэх	м2	38.5	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-08	Хүрвэс нягтруулах	м3	3.85	2.0 / 2	0.44 /	1.692 /	5212 / 5212	8817 /	8 817
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы холыцоор хийх	1м3	3.85	3.4 / 2	0.26 /	1.004 /	6459 / 5212	6486 /	6 486
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	38.5	3.7 / 2	1.26 /	48.579 /	6690 / 5212	324996 /	324 996
25-12-01	Замын хашлага тавих	1у/м	50.8	3.1 / 2	1.19 /	60.556 /	6227 / 5212	377080 /	377 080

Нийт Хүн/цаг:

111.83 / 0

Үндсэн цалин:

717 379

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

121 954

Нэмэгдэл цалин:

265 430

Нийт цалин:

1 104 763

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

149 143

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

150 248

Ажиллах хүчний зардал:

1 404 154

НОГООН БАЙГУУЛАМЖЫН АЖИЛ 6-Р БАГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-010-04	Зүлэг суулгах талбайг механикжсан аргаар тэгшлэх	м2	69.8	/ 2	/	/	/ 5212	/	
37-110-05	Бордоотой хүрвэс бэлтгэх	м2	69.8	2.2 / 2	0.07 / 0.02	4.677 / 1.61	5399 / 5212	25249 / 8367	33 616
37-100-09	Зүлэг гараар хийх	м2	69.8	1.2 / 2	0.06 / 0	4.237 / 0.01	4460 / 5212	18896 / 73	18 969
37-080-05	Хашаалан тарих бүт, сөөгний суулгац сүлгийн нүүхийг байгалийн хөрсөнд механикжсан аргаар ухаж 25% ургамлын хөрс нэмэх	м3	22.5	2.3 / 2	2.24 / 0.09	50.359 / 2.07	5493 / 5212	276625 / 10789	287 414
37-050-04	Нүхэнд монос модны суулгац суулгах	ш	4	3.4 / 2	0.84 / 0.46	3.354 / 1.84	6459 / 5212	21661 / 9569	31 230

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

37-050-04	Хайлаас модны суулгацыг суулгах	ш	6	3.4 / 2	0.84 / 0.46	5.03 / 2.75	6459 / 5212	32491 / 14354	46 845
-----------	---------------------------------	---	---	---------	-------------	-------------	-------------	---------------	--------

Нийт Хүн/цаг: 67.66 / 8.28

Үндсэн цалин: 418 074

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин: 71 073

Нэмэгдэл цалин: 154 688

Нийт цалин: 643 835

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 87 561

Ажиллах хүчний зардал: **818 314**

ТОНОГЛОЛ 6-Р БАГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж заргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)						
				Зарэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
07-630-04	Сандаг суурилуулах т?шлэгтэй	ш	1	3.0 / 2	1.89 / 0.21	1.89 / 0.21	6150 / 5212	11624 / 1095	12 718	
07-630-04	Хогийн сав суурилуулах	ш	1	4.0 / 2	1.89 / 0.21	1.89 / 0.21	6921 / 5212	13081 / 1095	14 175	
09-510-06	Төмөр сараалжин хашааны хайс шинээр хийж улсрах	м2	30.5	3.3 / 2	5.41 / 0.55	164.944 / 16.91	6381 / 5212	1052508 / 88131	1 140 638	
06-010-04	Бетон чигжээс хийх/сандаг хогийн сав хашааны шонд/	м3	3	2.4 / 2	0.76 / 1.49	2.287 / 4.46	5587 / 5212	12775 / 23235	36 010	
01-060-01	Х?рс гараар ухах	м3	5.5	2.7 / 2	2.25 /	12.384 /	5868 / 5212	72671 /	72 671	
01-200-07	Ус зайлуулах сүвгийн х?рс ухах	м3	4.5	2.0 / 2	0.01 /	0.023 /	5212 / 5212	122 /	122	
06-010-22	Ус зайлуулах бетон хана цутгах	м3	1.5	3.0 / 2	3.49 / 1.42	5.228 / 2.13	6150 / 5212	32154 / 11102	43 255	
64-100-03	Т?м?р ус зайлуулах таг тавих	ш	1	3.0 / 2	0.37 /	0.371 /	6150 / 5212	2282 /	2 282	
14-060-04	Ус зайлуулах төмөр бетон суваг улсрах	п/м	3.5	3.3 / 2	3.17 / 0.12	11.103 / 0.42	6381 / 5212	70851 / 2189	73 040	

Нийт Хүн/цаг: 200.12 / 24.34

Үндсэн цалин: 1 394 912

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин: 237 135

Нэмэгдэл цалин: 516 117

Нийт цалин: 2 148 165

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Хуудас 2

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 292 150
Ажиллах хүчний зардал: 2 730 317

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ 10Р БАГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Талбайг буйлдээрээр тэгшлэх	м2	36	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-08	Х?рс нягтруулах	м3	3.6	2.0 / 2	0.44 /	1.582 /	5212 / 5212	8245 /	8 245
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы холыцоор хийх	1м3	3.6	3.4 / 2	0.26 /	0.939 /	6459 / 5212	6065 /	6 065
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	36	3.7 / 2	1.26 /	45.425 /	6690 / 5212	303892 /	303 892
25-12-01	Замын хашлага тавих	1у/м	38.2	3.1 / 2	1.19 /	45.536 /	6227 / 5212	283552 /	283 552

Нийт Хүн/цаг: 93.48 / 0 Үндсэн цалин: 601 754

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 102 298

Нэмээдэл цалин: 222 649

Нийт цалин: 926 701

125 105

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 126 031

Ажиллах хүчний зардал: 1 177 837

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

НОГООН БАЙГУУЛАМЖЫН АЖИЛ 10Р БАГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-010-04	Зүлэг суулгах талбайг механикжсан аргаар тэгшлэх	м2	65	/ 2	/	/	/ 5212	/	
37-110-05	Бордоотой х?рс бэлтгэх	м2	65	2.2 / 2	0.07 / 0.02	4.355 / 1.49	5399 / 5212	23513 / 7792	31 305
37-100-09	Зүлэг гараар хийх	м2	65	1.2 / 2	0.06 / 0	3.946 / 0.01	4460 / 5212	17597 / 68	17 665
37-080-05	Хашаалан тарих бүт, сөөгний суулгац сүвгийн	м3	22.5	2.3 / 2	2.24 / 0.09	50.359 / 2.07	5493 / 5212	276625 / 10789	287 414

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

Хуудас 3

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

	Нүүхийг байгалийн хөрсөнд механикжсан аргаар ухаж 25% ургамлын хөрс нэмэх								
37-050-04	Нүүхэнд монос модны суулгац суулгах	ш	4	3.4 / 2	0.84 / 0.46	3.354 / 1.84	6459 / 5212	21661 / 9569	31 230
37-050-04	Хайлаас модны суулгацыг суулгах	ш	6	3.4 / 2	0.84 / 0.46	5.03 / 2.75	6459 / 5212	32491 / 14354	46 845

Нийт Хүн/цаа:

67.04 / 8.17

Үндсэн цалин:

414 458

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

70 458

Нэмэгдэл цалин:

153 350

Нийт цалин:

638 266

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

86 166

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэгсэл:

86 804

Ажиллах хүчний зардал:

811 236

ТОНОГЛОЛ 10Р БАГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
07-630-04	Сандаг суурилуулах т ² шлэгтэй	ш	1	3.0 / 2	1.89 / 0.21	1.89 / 0.21	6150 / 5212	11624 / 1095	12 718
07-630-04	Хогийн сав суурилуулах	ш	1	4.0 / 2	1.89 / 0.21	1.89 / 0.21	6921 / 5212	13081 / 1095	14 175
09-510-06	Төмөр сараалжин хашааны хайс шинээр хийж үлсрах	м2	30	3.3 / 2	5.41 / 0.55	162.24 / 16.63	6381 / 5212	1035253 / 86686	1 121 939
06-010-04	Бетон чигжээс хийх/сандаг хогийн сав хашааны шонд/	м3	3	2.4 / 2	0.76 / 1.49	2.287 / 4.46	5587 / 5212	12775 / 23235	36 010
01-060-01	Х?рс гараар ухах	м3	5.5	2.7 / 2	2.25 /	12.384 /	5868 / 5212	72671 /	72 671
01-200-07	Ус зайлуулах сүвгийн х?рс ухах	м3	4.5	2.0 / 2	0.01 /	0.023 /	5212 / 5212	122 /	122
06-010-22	Ус зайлуулах бетон хана цутгах	м3	2	3.0 / 2	3.49 / 1.42	6.971 / 2.84	6150 / 5212	42872 / 14802	57 674
64-100-03	Т?м?р ус зайлуулах таг тавих	ш	1	3.0 / 2	0.37 /	0.371 /	6150 / 5212	2282 /	2 282
14-060-04	Ус зайлуулах төмөр бетон сүваг үлсрах	п/м	4	3.3 / 2	3.17 / 0.12	12.69 / 0.48	6381 / 5212	80972 / 2502	83 474

Нийт Хүн/цаа:

200.75 / 24.83

Үндсэн цалин:

1 401 066

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

238 181

Нэмэгдэл цалин:

518 394

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	Нийт цалин:	2 157 641
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		293 439
Ажиллах хүчний зардал:		2 742 362
Бүгд хүн/цаг:	740.88 / 65.61	4 947 643
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		841 099
Нэмэгдэл цалин:		1 830 628
Нийт цалин:		7 619 370
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1 028 615
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1 036 234
Ажиллах хүчний зардал:		9 684 220

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ 6-Р БАГ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр			
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1818	0.495	900	0.495	1	1	960.47	475
1-4542	Уулын элс	М3	20964	1.304	27 329	0.978	10	1	348.9	3 411
1-4334	Хайрга	М3	35000	0.514	18 005	0.9	10	1	348.9	3 141
1-4025	Цемент М-400	ТН	450000	0.205	92 362	0.205	5	1	453.71	466
2-1989	Явган замын хашлага	М	10000	50.8	508 000	2.794	5	3	785.9	10 979
1-4292	Явган замын хавтан	М2	24000	39.27	942 480	0.982	5	1	453.71	2 227
1-4543	Голын элс	М3	22000	0.3	6 609	0.451	10	1	348.9	1 572
1-4032	Зохист ширхэгтэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы холц	М3	20000	3.85	77 000	4.62	10	1	348.9	16 119

Хог, хаягдлын зардал:

0.0685

0

1

0

0

1 672 685

38 391

НОГООН БАЙГУУЛАМЖЫН АЖИЛ 6-Р БАГ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр			
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1818	6.98	12 690	6.98	1	1	960.47	6 704
1-4542	Уулын элс	М3	20964	4.5	94 338	3.375	10	1	348.9	11 775
1-4333	Хар шороо	М3	80000	6.75	540 000	9.45	15	1	334.65	47 437
	Хайлаас	Ш	10000	6	60 000	0.021	725	2	280.66	4 200
1-1505	Бордоо/био ялзмаг/	КГ	4500	3.49	15 705	0.004	10	2	461.73	17
1-4034	Бууц	М3	10000	7.99	79 900	7.99	10	1	348.9	27 877
1-4275	Зүлэгний суулгалцын үр	КГ	35000	6.98	244 300	0.007	725	1	216.56	1 096
	Монос	Ш	25000	4	100 000	0.014	725	2	280.66	2 800

Хог, хаягдлын зардал:

0.167

0

1

0

0

1 146 933

101 906

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ТОНОГЛОЛ 6-Р БАГ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3825	Сараалжин төмөр	М2	13000	31.11	404 430	0.031	725	1	216.56	4 884
1-4237	Сандал т?шлэгтэй	ш	350000	1	350 000	0.025	725	1	216.56	3 925
1-4271	Ус	М3	1818	2.64	4 800	2.64	1	1	960.47	2 536
1-4542	Уулын элс	М3	20964	0.343	7 197	0.257	10	1	348.9	898
1-3044	Угсармал төмөр бетон суваг үзс-3	ш	210000	2	420 000	0.6	725	2	280.66	122 087
1-5013	Т?м?р сараалжин таг	ш	80000	1	80 000	0	725	1	216.56	1
1-0907	Төмрийн будаг	кг	18000	15.25	274 500	0.019	725	2	280.66	3 910
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	М2	13800	1.95	26 910	0.066	5	2	583.93	194
1-2660	Хогийн сав/ангилдаг/	ш	350000	1	350 000	0.015	725	1	216.56	2 277
1-0095	Хардаас /70-110мм/	кг	5000	1.2	6 000	0.001	725	2	280.66	281
1-4334	Хайрга	М3	35000	4.704	164 640	8.232	10	1	348.9	28 721
1-4025	Цемент м-400	тн	450000	0.667	299 925	0.667	5	1	453.71	1 512
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	2.538	11 840	0	725	0	0	0
1-4543	Голын элс	М3	22000	4.663	102 575	6.994	10	1	348.9	24 401
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	350000	0.15	52 500	0.09	5	1	453.71	204
1-3825	Квадрат т?м?р 50х50 зузаан	м	12000	42.069	504 828	0.042	725	1	216.56	6 605
1-3825	Квадрат т?м?р 20х50	м	6900	68.362	471 698	0.068	725	1	216.56	10 733

Хог, хаявдлын зардал: 0.1185 0 1 0 0 0

3 531 843

213 170

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ 10Р БАГ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1818	0.441	802	0.441	1	1	960.47	424
1-4542	Уулын элс	М3	20964	1.219	25 555	0.914	10	1	348.9	3 190
1-4334	Хайрга	М3	35000	0.387	13 539	0.677	10	1	348.9	2 362
1-4025	Цемент м-400	тн	450000	0.154	69 453	0.154	5	1	453.71	350

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1989	Явган замын хашлага	М	10000	38.2	382 000	2.101	5	3	785.9	8 256
1-4292	Явган замын хавтан	М2	24000	36.72	881 280	0.918	5	1	453.71	2 083
1-4543	Голын элс	М3	22000	0.226	4 970	0.339	10	1	348.9	1 182
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы холыц	М3	20000	3.6	72 000	4.32	10	1	348.9	15 072

Хог, хаягдлын зардал:

0.0592

0

1

0

0

1 449 599

32 918

НОГООН БАЙГУУЛАМЖЫН АЖИЛ 10Р БАГ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1818	6.5	11 817	6.5	1	1	960.47	6 243
1-4542	Уулын элс	М3	20964	4.5	94 338	3.375	10	1	348.9	11 775
1-4333	Хар шороо	М3	80000	6.75	540 000	9.45	15	1	334.65	47 437
	Хайлаас	Ш	10000	6	60 000	0.021	725	2	280.66	4 200
1-1505	Бордоо/био ялгамал	кг	4500	3.25	14 625	0.003	10	2	461.73	16
1-4034	Бууц	М3	10000	7.75	77 500	7.75	10	1	348.9	27 040
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	35000	6.5	227 500	0.007	725	1	216.56	1 021
	Монос	Ш	25000	4	100 000	0.014	725	2	280.66	2 800

Хог, хаягдлын зардал:

0.1627

0

1

0

0

1 125 780

100 531

ТОНОГЛОЛ 10Р БАГ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3825	Сараалжин төмөр	М2	13000	30.6	397 800	0.031	725	1	216.56	4 804
1-4237	Сандаг т?шлэгтэй	Ш	350000	1	350 000	0.025	725	1	216.56	3 925
1-4271	Ус	М3	1818	3.104	5 643	3.104	1	1	960.47	2 981
1-4542	Уулын элс	М3	20964	0.392	8 225	0.294	10	1	348.9	1 027
1-3044	Угсармал төмөр бетон суваг узс-3	Ш	210000	3	630 000	0.9	725	2	280.66	183 131
1-5013	Т?м?р сараалжин таг	Ш	80000	1	80 000	0	725	1	216.56	1

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0907	Төмрийн будаг	кг	18000	15	270 000	0.019	725	2	280.66	3 846
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	13800	2.6	35 880	0.088	5	2	583.93	258
1-2660	Хогийн сав/ангилдаг/	ш	350000	1	350 000	0.015	725	1	216.56	2 277
1-0095	Хардаас /70-110мм/	кг	5000	1.6	8 000	0.002	725	2	280.66	374
1-4334	Хайрга	м3	35000	6.989	244 615	12.231	10	1	348.9	42 673
1-4025	Цөмөнт м-400	тн	450000	0.976	439 200	0.976	5	1	453.71	2 214
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	2.496	11 646	0	725	0	0	0
1-4543	Голын элс	м3	22000	5.513	121 283	8.269	10	1	348.9	28 852
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	350000	0.2	70 000	0.12	5	1	453.71	272
1-3825	Квадрат т?м?р 50х50 зузаан	м	12000	41.379	496 552	0.041	725	1	216.56	6 497
1-3825	Квадрат т?м?р 20х50	м	6900	67.241	463 966	0.067	725	1	216.56	10 557

Хог, хаягдлын зардал: 0.1571 0 1 0 0 0

3 982 809 **293 689**

Хог, хаягдлын зардал: 0.7331 0 1 0 0 0

12 909 650 **780 605**

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
8031	Хийн индүү 25тн	0.75	42000	31 290
1016	Бульдозер	22.84	88573	2 022 589
85201	Авто машин	7.45	13800	102 810
2028	Автокран 5тн	3.75	59489	223 084
2028	Автомашин	16.49	13800	227 508
85201	Ачааны машин	0.64	61739	39 220
3033	Гагнуурын аппарат	16.09	12366	199 006
9023	Гүний доргиур	0.7	12800	8 960
7001	Зуурмагийн хөнгө 0.75м3	0.7	7192	5 034
1006	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.4 м3	8.1	88753	718 899

3 578 400